

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
5	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - BISCOITO DOCE MAISENA 400G CAIXA COM 20 UNIDADE	MESTRE CUCA	CAIXA	642,00	R\$ 135,97	R\$ 87.292,74
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 161,00 Valor Total: R\$ 21.891,17					Folha nº 515	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 160,00 Valor Total: R\$ 21.755,20					Processo nº 058-2023	
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 161,00 Valor Total: R\$ 21.891,17					Rubrica	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Quantidade: 160,00 Valor Total: R\$ 21.755,20						
Valor Total					R\$ 87.292,74	

São João do Paraíso - MA, 13 de Fevereiro de 2023

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA	PELA BENEFICIÁRIA
Justo Coelho de Sá Filho Secretário Municipal de Governo e Planejamento 015/2023	Lindomar Pires de Sousa 963.930.763-72

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: 99adc957298194c3b87e79c9bdf31dbe

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	058/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	007/2023
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
OBJETO:	Registro de Preços para eventual Contratação de empresa comercial para aquisição de gêneros alimentícios em geral, de interesse de diversas secretarias do Município de São João do Paraíso-MA
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 320.689,42 (trezentos e vinte mil, seiscentos e oitenta e nove reais e quarenta e dois centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	13 de Fevereiro de 2023
VIGÊNCIA FINAL:	13 de Fevereiro de 2024

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO	CNPJ:	01.597.629/0001-23
LOGRADOURO:	AVENIDA MARANHÃO, S/N	BAIRRO:	ALTO BONITO
CIDADE:	São João do Paraíso	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Justo Coelho de Sá Filho	CPF:	530.745.643-34

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	DISTRIBUIDORA HORIZONTE LTDA	CPF/CNPJ:	05.700.908/0001-21
ENDEREÇO:	RUA BENEDITO LEITE, 700	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	Imperatriz	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(99) 8413-2784	E-MAIL:	distribuidora.horizonteitz@hotmail.com
REPRESENTANTE:	Félix Fernando de Castro	CPF:	089.341.343-72

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-----------



7	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - BISCOITO MABEL ROSQUINHA CHOCOLATE 300G PACOTE CAIXA COM 30 UNIDADE	MABEL	CAIXA	319,00	R\$ 146,97	R\$ 46.883,43
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 79,00 Valor Total: R\$ 11.610,63 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 11.757,60 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 11.757,60 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 11.757,60					
11	EXTRATO DE TOMATE SACHÊ DE 190 G 36 UNIDADE NA CAIXA	QUERO	CAIXA	380,00	R\$ 77,49	R\$ 29.446,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 95,00 Valor Total: R\$ 7.361,55 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 95,00 Valor Total: R\$ 7.361,55 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 95,00 Valor Total: R\$ 7.361,55 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Quantidade: 95,00 Valor Total: R\$ 7.361,55					
12	FARINHA DE MANDIOCA TIPO PUBA, COR AMARELA.	DU ZÉ	QUILO	1.300,00	R\$ 8,76	R\$ 11.388,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 325,00 Valor Total: R\$ 2.847,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 325,00 Valor Total: R\$ 2.847,00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 325,00 Valor Total: R\$ 2.847,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Quantidade: 325,00 Valor Total: R\$ 2.847,00					
15	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - LEITE EM PÓ INTEGRAL, 200 G PACOTE COM VALIDADE EM ATÉ 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTRGA. (FARDO COM 50 PACOTE	CCGL	FARDO	252,00	R\$ 379,99	R\$ 95.757,48
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 63,00 Valor Total: R\$ 23.939,37 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 63,00 Valor Total: R\$ 23.939,37 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 63,00 Valor Total: R\$ 23.939,37 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Quantidade: 63,00 Valor Total: R\$ 23.939,37					
17	POLPA DE ACEROLA 1 KG	SÓ POLPA	PACOTE	700,00	R\$ 8,30	R\$ 5.810,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 175,00 Valor Total: R\$ 1.452,50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 175,00 Valor Total: R\$ 1.452,50 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 175,00 Valor Total: R\$ 1.452,50 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Quantidade: 175,00 Valor Total: R\$ 1.452,50					
18	POLPA DE CAJÁ 1KG	SÓ POLPA	PACOTE	1.400,00	R\$ 10,54	R\$ 14.756,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 350,00 Valor Total: R\$ 3.689,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 350,00 Valor Total: R\$ 3.689,00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 350,00 Valor Total: R\$ 3.689,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Quantidade: 350,00 Valor Total: R\$ 3.689,00					
19	TAPIOCA PACOTE DE 500G COM 20 UNIDADE NO FARDO	PINDUCA	FARDO	410,00	R\$ 100,98	R\$ 41.401,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 103,00 Valor Total: R\$ 10.400,94 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 102,00 Valor Total: R\$ 10.299,96 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 103,00 Valor Total: R\$ 10.400,94 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Quantidade: 102,00 Valor Total: R\$ 10.299,96					
20	TEMPERO COMPLETO PARA CARNES, ARROZ E MASSAS. POTE DE 300 G CAIXA COM 12 UNIDADES	ARIANE	CAIXA	410,00	R\$ 35,96	R\$ 14.743,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 102,00 Valor Total: R\$ 3.667,92 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 103,00 Valor Total: R\$ 3.703,88 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 103,00 Valor Total: R\$ 3.703,88 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Quantidade: 102,00 Valor Total: R\$ 3.667,92					
6	[COTA RESERVADA ME/EPP] - BISCOITO DOCE MAISENA 400G CAIXA COM 20 UNIDADE	PILAR	CAIXA	213,00	R\$ 135,98	R\$ 28.963,74
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 54,00 Valor Total: R\$ 7.342,92 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 53,00 Valor Total: R\$ 7.206,94 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 53,00 Valor Total: R\$ 7.206,94 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Quantidade: 53,00 Valor Total: R\$ 7.206,94					
14	[COTA RESERVADA ME/EPP] - LEITE EM PÓ INTEGRAL, 200 G PACOTE COM VALIDADE EM ATÉ 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTRGA. (FARDO COM 50 PACOTE	CCGL	FARDO	83,00	R\$ 379,99	R\$ 31.539,17
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 21,00 Valor Total: R\$ 7.979,79 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 7.599,80 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 21,00 Valor Total: R\$ 7.979,79 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Quantidade: 21,00 Valor Total: R\$ 7.979,79					

516
Processo nº 058-2023
Rubrica R



Valor Total

R\$ 320.689,42

São João do Paraíso - MA, 13 de Fevereiro de 2023

Folha nº 51

Processo nº 058-2023

ASSINATURAS

Rubrica RA

PELA GERENCIADORA	PELA BENEFICIÁRIA
Justo Coelho de Sá Filho Secretário Municipal de Governo e Planejamento 015/2023	Félix Femande de Castro 089.341.343-72

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: d751a4e28ca7b34bc480ed31ae42f496

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2023

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	058/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	007/2023
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
OBJETO:	Registro de Preços para eventual Contratação de empresa comercial para aquisição de gêneros alimentícios em geral, de interesse de diversas secretarias do Município de São João do Paraíso-MA
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 306.082,05 (trezentos e seis mil, oitenta e dois reais e cinco centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	13 de Fevereiro de 2023
VIGÊNCIA FINAL:	13 de Fevereiro de 2024

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

NOME:	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO	CNPJ:	01.597.629/0001-23
LOGRADOURO:	AVENIDA MARANHÃO, S/N	BAIRRO:	ALTO BONITO
CIDADE:	São João do Paraíso	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Justo Coelho de Sá Filho	CPF:	530.745.643-34

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL:	THAMIPE LTDA	CPF/CNPJ:	11.068.908/0001-53
ENDEREÇO:	Av Bernardo Sayão, 1500	BAIRRO:	Nova Imperatriz
CIDADE:	Imperatriz	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(99) 98173-3464 (99) 8173-3464	E-MAIL:	thamipeltda@gmail.com
REPRESENTANTE:	MICHAEL PÉRICLES BALTAZAR LIMA	CPF:	000.291.743-25

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ALHO INATURA CAIXA DE 10 KG	IN NATURA	CAIXA	480,00	R\$ 237,99	R\$ 114.235,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 28.558,80 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 28.558,80 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 28.558,80 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 28.558,80					
3	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - BISCOITO DOCE DE COCO 400G CAIXA COM 20 UNIDADE	PETYAN	CAIXA	642,00	R\$ 144,99	R\$ 93.083,58
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 161,00 Valor Total: R\$ 23.343,39 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 160,00 Valor Total: R\$ 23.198,40 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 161,00 Valor Total: R\$ 23.343,39 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Quantidade: 160,00 Valor Total: R\$ 23.198,40					